

Protokół nr 42/18

z posiedzenia Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu
w dniu 26 marca 2018 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stargard

Rozpoczęcie posiedzenia 8³⁰

Zakończenie posiedzenia 10²⁰

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek otworzyła i prowadziła posiedzenie, witając wszystkich obecnych.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu, oraz Wójt Gminy Stargard Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta Jerzy Makowski, Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska.

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że jest niezbędne quorum do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 6 członków Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu obecnych było 6 członków komisji.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczył Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Grabski.

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały, w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.

AD 1. Zatwierdzenie porządku obrad

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek odczytała zaproponowany porządek posiedzenia i zwróciła się z pytaniem, czy są uwagi do porządku.

Wobec braku uwag do porządku posiedzenia komisji przewodnicząca poddała pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia.

Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu jednogłośnie, tj. 6 głosami „za” przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia w brzmieniu jak niżej:

1. Zatwierdzenie porządku obrad
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 29 marca 2018 r.
4. Sprawy różne
5. Ocena stanu dróg po okresie zimowym oraz plan budowy i remontów (wyjazd komisji w teren)
Opinia komisji na sesję
6. Zamknięcie posiedzenia komisji

AD 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek zaproponowała przyjęcie protokołu Nr 41/18 z posiedzenia komisji w dniu 19 lutego 2018 r., bez odczytywania.

Komisja jednogłośnie, tj. 6 głosami „za” przyjęła ww. protokół bez odczytywania.

AD 3. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 29 marca 2018 r.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek odczytała projekty uchwał przygotowane pod obrady najbliższej sesji, komisja je przeanalizowała, wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień udzielonych przez wójta, zastępcę wójta oraz skarbnika, a następnie zaopiniowała jak niżej:

– projekt uchwały Nr XXXVIII/259/18 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obrębu Strachocin, gmina Stargard

Na prośbę Radnego Józefa Tracza o przybliżenie umiejscowienia części Strachocina, której dotyczy powyższy projekt uchwały, Radny Mateusz Jarosz wyjaśnił, że jest to ta część, w której znajduje się między innymi przedszkole oraz działka Skarbu Państwa, o której wcześniej była mowa, by przejąć ją na zasób gminy na cele rekreacyjne, boisko i plac zabaw.

Wobec braku pytań do niniejszego projektu, Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek poddała go pod głosowanie.

Komisja jednogłośnie tj. 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

– projekt uchwały Nr XXXVIII/260/18 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność gminy

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek wobec braku pytań do niniejszego projektu, poddała go pod głosowanie.

Komisja jednogłośnie tj. 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

– projekt uchwały Nr XXXVIII/261/18 w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Stargard w 2018 roku

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Gminy Jerzy Makowski, który przypomniał, że Program ten musi być corocznie uchwalony do końca marca oraz poinformował o zmianach, jakie pojawiły się w porównaniu do ubiegłego roku. W rozdziale 3 w paragrafie 4 dodano punkt 5 o obowiązkowej sterylizacji bądź kastracji odłowionych bezdomnych zwierząt, wyłącznie przez lekarza weterynarza współpracującego ze schroniskiem dla bezdomnych zwierząt. W rozdziale 4, w paragrafie 7 w punkcie a wykreślono zapis „bezpieczne”. Natomiast w rozdziale 6, w paragrafie 11, zmieniły się kwoty kosztów przeznaczonych na wyłapywanie bezdomnych zwierząt, sterylizację i kastrację wolno żyjących kotów, koszty transportu i utylizacji martwych zwierząt. Ponadto dodano dwa punkty 6 i 7, są to odpowiednio koszty zapewnienia opieki zwierzętom gospodarskim oraz koszty zakupu karmy dla kotów wolno żyjących.

Nawiązując do zwiększenia kosztów na sterylizację i kastrację wolno żyjących kotów Przewodnicząca Komisji Sylwia Więcek, powiedziała o problemie w ubiegłych latach, z plagą bezdomnych kotów w Koszewie, gdzie regułą była odmowa ich sterylizacji sugerując, że są to koty mieszkańców.

Radny Józef Tracz zapytał czy zdarzyło się, by ktoś złożył deklaracje społecznego opiekuna kota wolno żyjącego. Odpowiadając na pytanie radnego Zastępca Wójta Gminy Jerzy Makowski, powiedział, że nie przypomina sobie takiej sytuacji.

Następnie Komisja jednogłośnie tj. 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

– projekt uchwały Nr XXXVIII/262/18 w sprawie podziału Gminy Stargard na stałe obwody głosowania, ustalenia ich granic i numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych

Wójt Gminy poinformował, że pomimo braku zmian, podjęcie takiej uchwały wynika z nowych przepisów.

Natomiast Radny Mariusz Sikorski przypomniał, że projekt uchwały różni paragrafem 3, co wynika z nowej ustawy.

Komisja jednogłośnie tj. 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

– projekt uchwały Nr XXXVIII/263/18 w sprawie zmian budżetu gminy na 2018 r. oraz projekt uchwały Nr XXXVIII/264/18 w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2018 – 2028

Projekty uchwał omówiła Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska. Skarbnik zaczęła od omówienia zmian w budżecie i poinformowała, że zmniejsza się dochody bieżące o 855 104,00 zł, oraz dochody majątkowe o 311 317,00 zł. Zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 305 028,00 zł, oraz zwiększa się wydatki związane z realizacją zadań własnych o kwotę ogółem 2 938 607,00 zł w tym bieżące 20 800,00 zł i majątkowe 2 917 807,00 zł. Skarbnik powiedziała, że spowodowane jest to nie wykonaniem budżetu o zadania inwestycyjne w roku 2017, musimy zwiększyć wydatki, żeby zapewnić ciągłość zadania w roku następnym. Ponadto Skarbnik poinformowała, że obliczyła już wolne środki, nie mniej jednak na ostateczną kwotę, która wynika z pozycji bilansowej trzeba jeszcze poczekać do końca marca, po rozliczeniu wszystkiego do bilansu. Natomiast wprowadza do budżetu tylko na te potrzeby, które wyniknęły z niewykonania planu na rok 2017, 3,8 mln zł wolnych środków. Wolny środek jest to przychód i występuje w tej samej pozycji w WPF, co kredyt. Zwiększamy tym samym planowany deficyt budżetu do kwoty 15,557 mln, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z kredytów bankowych w wysokości 13 697 164,00 zł, kredyty pozostają na tym samym poziomie, co planowane, oraz wolnymi środkami 1,860 mln zł, ale już można powiedzieć, że jest to kwota ok. 4 mln zł. Następnie Skarbnik powiedziała, że zmniejszamy dochody ogółem o 1 166 421,00 zł, ponieważ jak sugerowała nam RIO do uchwały budżetowej nigdy nie osiągamy dochodów ze sprzedaży majątku i w tym roku jak chce by dochody te bardziej urealnić. Stąd też zmniejszenie dochodów ze sprzedaży majątku o 311 317,00 zł, wpływy z podatku od nieruchomości o 500 tys zł, subwencji oświatowej o 355 104,00 zł po przesłaniu ostatecznej informacji z ministerstwa wynikającej z przeliczenia systemu SIO. Następnie zwiększenie wydatków na wodociąg na odcinku Grzędzice – Lipnik o kwotę 936 996,00 zł. Zwiększenie o kwotę 305 028,00 zł i jednocześnie zmniejszenie 1 092 114,00 zł na zadanie przebudowa drogi w Grzędzicach i ogółem zwiększamy wartość tej inwestycji. Kolejno zwiększa się 6 800,00 zł usługi na cmentarze, 10 000,00 zł na wycenę do ustalenia opłat adiacenckich, 4 000,00 zł na podróże służbowe, wydatki inwestycyjne na Sownie o 107 100,00 zł na pompy ciepła oraz o 739 597,00 zł wynikające z niewykonania w 2017 r., 40 000,00 zł proponuje się na opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej na budowę świetlicy w Witkowie Drugim oraz 2 000,00 zł na koszty aktów notarialnych związane z przeniesieniem własności nieruchomości z zasobów KOWR.

Następnie Skarbnik przeszła do omówienia WPF. Przychody z tytułu kredytów pozostały na tym samym poziomie, natomiast zwiększono tylko o wolne środki. Ustalono wartość wydatków, jaka będzie po wprowadzeniu zmian do budżetu. Wskaźnik się nie zmienił, wynik budżetu pozostaje na tym samym poziomie jak w uchwale budżetowej. Jeśli chodzi o zmiany, to na wniosek SOM odnośnie zadania budowa węzła przesiadkowego w Grzędzicach była konieczność pokazania w WPF oprócz zaplanowanych kosztów inwestycyjnych, kosztów

bieżących na lata 2023 – 2047. W związku z tym, że nasz WPF nie jest tak rozbudowany, dopuszczalne było pokazanie tych kosztów do roku, na którym mamy WPF, czyli do roku 2028. Kolejno Skarbnik omówiła załącznik nr 3 do projektu uchwały. Wprowadzone zmiany również dotyczą zadania jednorocznego na wodociąg w Grzędzicach oraz zwiększenia wartości na szkole w Sownie rozkładając, to, co nie zostało wykonane w roku 2017, na lata 2018 – 2020.

Po omówieniu powyższych projektów uchwał Radny Mariusz Sikorski poprosił Skarbnik o wyjaśnienie, dlaczego zmniejsza się o kwotę 305 028,00 zł ze środków unijnych na drogę w Grzędzicach. **Skarbnik Gminy** powiedziała, że zmniejszamy tę kwotę z ogólnego rozliczenia, bo z paragrafu 7 na końcu wynika, że są to pieniądze unijne. Zmniejszamy udział tych środków na paragrafie z 7 o 305 028,00 zł, ponieważ w pierwotnej wersji do budżetu, źle była ta wartość ustalona. Po wszystkich obliczeniach i wnioskach kwota 6,1 mln, które otrzymamy nie ma wpływu na to, a pokazywaliśmy, że dostaniemy więcej o te 305 028,00 zł, nie po stronie dochodów, tylko po stronie wydatków. Skarbnik wytłumaczyła, że suma dwóch kwot tegoroczna i przyszłoroczna z wydatków z paragrafu 7 na końcu, da ogółem kwotę 6,1 mln zł.

Następnie Radni przeszli do dyskusji na temat przetargu na budowę drogi w Grzędzicach, który nie został rozstrzygnięty w pierwszym terminie z uwagi na brak oferentów. Termin otwarcia drugiego przetargu ustalony jest na 9 kwietnia 2018 r. Wójt Gminy poinformował, że do drugiego przetargu zostały zmniejszone wymagania, jeżeli chodzi o firmy.

Następnie Radny Mariusz Sikorski, zapytał Wójta Gminy o to, kiedy planuje rozpocząć budowę świetlicy w Witkowie Drugim. Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz odpowiedział, że nie wie czy w ogóle jest w stanie zaplanować, ale chce mieć dokumentację, żeby ewentualnie w przyszłości wystąpić o dofinansowanie. Wójt powiedział, że jest szansa dostać od Marszałka 500 tys zł pod warunkiem, że całkowity koszt nie przekroczy 1 mln zł.

Następnie Radni w kontekście możliwości kosztów budowy świetlicy w Witkowie, rozpoczęli dyskusje na temat kosztów budowy świetlicy w Tychowie. Wójt Gminy powiedział, że do II etapu budowy w Tychowie, zostaną wykreślone wydatki.

Kolejnym tematem dyskusji Radnych dotyczące rozbudowy szkół. Radny Józef Tracz pytał czy jest rozeznanie w sprawie kontenerów. Wójt Gminy powiedział, że jest już rozeznanie odnośnie możliwości umiejscowienia kontenerów oraz rozeznanie cenowe zakupu. Koszt kontenera, o jaki prosiła Dyrektor Szkoły w Grzędzicach, o pow. 50 m² to kwota ok. 45 tys zł. Planowane są 2 większe kontenery i 1 mniejszy, a ich koszt razem to ok. 130 – 140 tys zł. Co do ich rozmieszczenia, trzeba będzie zobaczyć to w terenie.

Radny Mateusz Jarosz pytał, dlaczego w Grzędzicach nie można wykorzystać na szkołę świetlicy, tak jak ma to miejsce w Strachocinie. Wójt Gminy odpowiedział, że może też tak być, ponieważ kontenery nie wykluczają wykorzystania świetlicy. Radny Jarosz przypomniał, że dwa lata temu były też plany kontenerów dla Strachocina. Wójt powiedział, że w świetlicy w Grzędzicach jest przedszkole. Na pytanie Radnego Józefa Tracza, jaka jest szansa, że dzieci będą korzystały z tych kontenerów od 1 września, Wójt opowiedział, że bardzo duża, jest tylko kwestia umiejscowienia i wykonania. Radny Mariusz Sikorski natomiast przypomniał, że Wójt się zobowiązał, że kontenery będą od 1 września. Natomiast Przewodnicząca Komisji Sylwia Więcek, pytała, na jaki czas jest planowane to rozwiązanie, a jeżeli do czasu rozbudowy czy nie będą one kolidować z rozbudową. Dlatego Wójt Gminy powiedział, że to kwestia posadowienia.

Następnie Radny Mariusz Sikorski zapytał, na jakim etapie jest projekt rozbudowy szkoły w Grzędzicach. Wójt opowiedział, że dokładnie nie wie, ale dokumentacja jest na etapie ukończenia, jak sprawdzi to powie, kiedy dokładnie. Kolejno Radny Mariusz Sikorski, że należałoby się zastanowić na etapami tej rozbudowy. Natomiast Radny Józef Tracz zapytał o kolejność planowanych inwestycji w szkołach. Wójt Gminy powiedział, że najpierw

Grzędzice i później Strachocin. Następnie Wójt poinformował, że po rozmowach z Dyrektorem szkoły w Strachocinie, jest tam potrzeba usprawnienia ogrzewania. Na chwilę obecną zajmujemy się tym tematem by rozwiązać ten problem. Była prośba założenia ogrzewania gazowego, co może kolidować planowaną rozbudową szkoły. Musimy wybrać odpowiednie rozwiązanie, może trzeba będzie udrożnić instalacje. Radny Mateusz Jarosz powiedział, że jest tam potrzeba wymiany instalacji. Następnie Radni rozpoczęli dyskusje na temat przyczyn tego problemu i jego rozwiązania dochodząc do wniosku, by skierować do przeglądu osoby, które posiadają kwalifikacje i wówczas na podstawie opinii podjąć decyzję. Zastępca Wójta Gminy Jerzy Makowski powiedział, że otrzymał informację od Pana Dłużewskiego, że firma, która zajmuje się naprawą ma być w szkole w sobotę po świętach.

Następnie na pytanie Radnego Mariusza Sikorskiego o przebieg i termin rozpoczęcia budowy wodociągu Lipnik – Grzędzice, Wójt Gminy powiedział, że umowę będzie można podpisać po zatwierdzeniu zmian do budżetu, a wodociąg będzie przebiegał w pasie drogowym, natomiast szczegóły dokumentacji są w referacie inwestycji. Zastępca Wójta Gminy powiedział, że w środę jedzie podpisać umowę na nieodpłatną służebność gruntową z ZUT.

Kolejno Przewodnicząca Komisji Sylwia Więcek, zapytała Wójta Gminy czy zwracał się do starostwa o zabezpieczenie środków na remonty dróg. Wójt Gminy odpowiedział, że piszemy na bieżąco, gdyż jest wiele potrzeb. Jednocześnie Wójt poinformował, że mieszkańcy domów między Żarowem, a Grzędzicami napisali skargę do Wojewody na to, że ich zalewa i jest tam problem. Poza tym deweloper wykopał rów, a teraz właściciel gruntu, na którego terenie został on wykopany, chce by go zasypać. Radny Mariusz Sikorski powiedział, że wykopanie tego rowu sprawiło, iż woda zeszała, a teraz widział, że zaczęło się tam ścinanie poboczy. Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz zaznaczył, że już przy etapie projektowania budowy tego odcinka drogi, były problemy z właścicielem gruntu, na którym ma powstać zbiornik, ponieważ nie zgadzał się on na proponowane przez projektantów rozwiązania.

Wobec wyczerpania dyskusji Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek, poddała pod głosowanie ww. projekty uchwał.

Komisja jednogłośnie tj. 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Nr XXXVIII/263/18 w sprawie zmian budżetu gminy na 2018 r.

Komisja jednogłośnie tj. 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Nr XXXVIII/264/18 w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2018 – 2028

AD 4. Sprawy różne

Jako pierwsza głos zabrała Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek, która zapytała się o odwodnienie drogi w Skalinie. Wójt Gminy odpowiedział, że sprawa się toczy, jest tam problem przy prywatnych posesjach. Na co Przewodnicząca powiedziała, że problem dotyczy także odwodnienia drogi gminnej, z której w czasie opadów woda spływa na prywatną drogę mieszkańców osiedla. Wójt odpowiedział, że trzeba będzie założyć krawężnik przy drodze gminnej, który nie pozwoli wodzie spływać na tę drogę prywatną. Następnie Przewodnicząca Sylwia Więcek zapytała o oświetlenie w Koszewie na odcinku za kościołem i pytała o szanse na jego realizację. Wójt Gminy odpowiedział, że projekt może powstać, ale z nie wie jak z wykonaniem, bo jest już kilka projektów, które oczekują na wykonanie. Będzie się starał, by projekt powstał i sukcesywnie trzeba będzie te projekty realizować. Natomiast Radny Mateusz Jarosz zwrócił uwagę, że w Tychowie powstało oświetlenie dla kilku nowo wybudowanych domów, a w Świętym było już pismo i obiecane wykonanie oświetlenia i nadal oświetlenia nie ma. Radny podał też przykład Strachocina, gdzie od kilku lat jest wybudowane osiedle i nie ma oświetlenia, nie wspominając o drodze. Kolejno Przewodnicząca Sylwia Więcek odniosła się do dróg,

i przypomniała, że po posiedzeniu komisja pojedzie w teren i zajmie się głównie drogami gruntowymi. Ale odniosła się też do drogi Wierzchład – Skalin, na której już zostały wykonane jakieś roboty, z tym, że wykonawca nie wykonał dobrze łątania, ponieważ pozostało jeszcze dużo dziur. Wójt Gminy powiedział, że jest jeden wykonawca na remonty dróg zarówno dróg gruntowych jak i tych o nawierzchni asfaltowej. Po doświadczeniach z tą firmą z ubiegłych lat ma nadzieję, że w tym roku będzie lepiej. Wójt powiedział, że większość dróg jest naprawiana tłuczniem pozyskanym z kolei, i że będzie chyba jeszcze możliwość pozyskania tego tłucznia. Przewodnicząca Sylwia Więcek w związku z wyjazdem w teren zapytała Wójta czy są drogi gminne, na które należałoby się szczególnie przyjrzeć. Odpowiadając Wójt Gminy powiedział, że są to szczególnie drogi na nowych osiedlach, w Grzędzicach, w Żarowie. Natomiast Radny Mateusz Jarosz powiedział, że z sołtysiem Trzebiatowa pytali w starostwie o koszty remontu drogi w Trzebiatowie i otrzymali odpowiedź, że to koszt 7 mln zł.

Następnie radni dyskutowali o środkach, jakie mają się pojawić na remonty dróg. Przewodnicząca Sylwia Więcek zapytała się czy gmina będzie korzystać z tych środków. Wójt odpowiedział, że w tym roku na pewno nie, ponieważ są to wysokie wymagania standardów a tym samym koszty. Radny Mariusz Sikorski powiedział, że można dostać 80% zwrotu kosztów, ale jest warunek, że musi być to droga, która łączy się z drogą główną. Radny Mariusz Sikorski powiedział, że uważa, iż powiat gdyby złożył wniosek mógłby dostać na drogę w Trzebiatowie.

Następnie Radni dyskutowali na temat inwestycji budowy ronda w Lipniku i obejścia ruchu w jego trakcie. Zastępca Wójta Gminy Jerzy Makowski powiedział, że mówiło się o objeździe od ulicy Spokojnej przez Skalin i Kunowo do Zieleniewa, a teraz ma się on odbywać przez obwodnicę.

Kolejno Przewodnicząca Sylwia Więcek zapytała Wójta o drogę brukową w Koszewie, czy coś się ruszyło w sprawie jej przejęcia od KOWR na mienie gminy. Wójt Gminy odpowiedział, że były rozmowy z Zastępcą Dyrektora KOWR oraz że myśli, iż to sfinalizuje. Natomiast na pytanie Przewodniczącej Sylwii Więcek czy będą mieli udział na remont Wójt odpowiedział, że to będzie warunek jej przejęcia. Następnie do rozmów z KOWR oraz przejęcia w sprawie drogi Bębniakatu, a także działki nr 44 w Ulikowie odniósł się Radny Józef Tracz pytając czy są zainteresowani przekazaniem tych nieruchomości. Zastępca Wójta Gminy opowiedział, że też były rozmowy i ten temat jest załatwiany, a jeśli chodzi o działkę w Ulikowie i Krąpielu to będą przygotowywane do aktu notarialnego.

Następnie na pytanie Radnego Mariusza Sikorskiego na temat stawek za wodę, Wójt odpowiedział, że jeszcze nic nie wiadomo.

Kolejno Przewodnicząca Sylwia Więcek odniosła się do informacji Wójta dotyczącej odmowy na zmianę planu zagospodarowania w Golczewie i zapytała czy to oznacza, że druga próba w sprawie przekształcenia powierzchni 64 ha nie powiodła się. Odpowiadając Wójt Gminy potwierdził, że zmianą będzie objęte tylko 5 ha.

Przewodnicząca Sylwia Więcek odniosła się także do planowanych zmian przepisów odnośnie zabudowy mieszkaniowej. Natomiast Zastępca Wójta Gminy mówił o zamianach w przepisach prawo wodne i melioracjach, w wyniku, których są bardzo duże problemy. Począwszy od braku pozwolenia prawnego, po problemy rolników z zalewaniem gruntów rolnych.

Natomiast Radny Mateusz Jarosz przypomniał o sprawach, o które zgłaszał już wcześniej, a mianowicie sprawę szyby na przystanku w Strachocinie przy drodze krajowej, brak znaku zakazu, oraz zajęcia stanowiska w sprawie budowy parkingu przy prywatnych posesjach w Strachocinie, i w związku z tą budową zarywaniu pobocza drogi. Zastępca Wójta Gminy obiecał porozmawiać z pracownikami w sprawie budowy tego chodnika. Radny Jarosz

poprosił Zastępcę Wójta Gminy o sprawdzenie czy było pozwolenie na budowę tego parkingu.

Następnie Radni dyskutowali o rozjeżdżaniu poboczy dróg, który dotyczy wielu dróg. Radny Mariusz Sikorski odnosząc się do tego tematu powiedział, że w przypadku drogi w Grzędzicach problem należałoby rozwiązać poprzez oczyszczenie pobocza z naniesionej ziemi.

Kolejnym tematem, który poruszyli Radni były chodniki oraz zanieczyszczenie dróg naniesioną ziemią. Radny Mateusz Jarosz powiedział, że wybudowany 1,5 roku temu chodnik w Strachocinie jest już pozarywany. A Radny Józef Tracz zwrócił uwagę, że może to być efektem rozjeżdżania chodnika przez samochody. Następnie Radny Józef Tracz powiedział, że warto byłoby się zastanowić także nad odwodnieniem drogi na odcinku do szkoły w Pęzinie. Natomiast Radny Mariusz Sikorski zwrócił uwagę, na to by przy doraźnych remontach dróg zlecić również oczyszczać drogi z naniesionej ziemi. Kolejno Radny Józef Tracz zwrócił uwagę, że problem z zanieczyszczeniem dróg dotyczy również rolników, którzy nie czyszczą dróg z naniesionej przez sprzęt rolniczy ziemi. Radny zaproponował, by warto było im o tym przypomnieć. Zastępca Wójta Gminy mówił, że zdarza się, iż policja kara mandatami za to wykroczenie.

Następnie Radny Józef Tracz zapytał czy są plany na remont drogi z Sułkowa do Trzebiatowa.

Z kolei Przewodnicząca Sylwia Więcek zapytała Wójta czy będą w tym roku prace społecznie użyteczne. Wójt Gminy odpowiedział, że prace te są planowane, i jest jeszcze tylko kwestia czy będą chętni do tych prac.

Natomiast Radny Mariusz Sikorski zapytał Wójta czy jest plan awaryjny, gdyby nie został rozstrzygnięty przetarg na budowę drogi w Grzędzicach. Odpowiadając Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, powiedział, że jest jeszcze forma rokowań, ale nie zamierza korzystać z tej formy. Wójt powiedział również, że rozmawiał z SOM, w sprawie ewentualnego przedłużenia terminu i jest taka możliwość, ale póki, co termin zakończenia budowy pozostaje do grudnia 2019 roku. Termin jest ważny choćby ze względu na utrudnienia dla mieszkańców.

AD 5. Ocena stanu dróg po okresie zimowym oraz plan budowy i remontów (wyjazd komisji w teren)

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek, poprosiła radnych o pytania lub uwagi, odnośnie przygotowanej w tej sprawie informacji, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Radny Józef Tracz powiedział, że pocieszające w tej informacji, jest to, że używa się słowa kruszywo. Kolejno Radny odchodząc od tematu dróg gminnych zwrócił się z pytaniem do Wójta czy już ze strony gminy wpłynęła prośba o remonty dróg powiatowych w naszym rejonie. Odpowiadając Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz powiedział, że sukcesywnie piszemy o to, co byśmy chcieli. W imieniu mieszkańców, którzy się zwracają do gminy i na bieżąco wysyłamy. Na pytanie radnych czy będzie ktoś ze starostwa na sesji, Wójt potwierdził, że zostało wysłane zaproszenie.

Następnie Radny Maciej Lipka wrócił do spraw różnych z tematem braku pozostawiania worków na odpady segregowane. Temat wywołał dyskusję wśród radnych na ogólny temat odpadów. Wójt Gminy powiedział, że worki można pobrać w urzędzie w referacie rolnictwa. Radny Mateusz Jarosz odniósł się do składanych deklaracji przez mieszkańców jego miejscowości. Natomiast Radny Józef Tracz zapytał Wójta czy gmina posiada jakieś narzędzia lub metody na śmieci pozostawione przy drogach i wskazał miejsce zanieczyszczeniu drogi z Ulikowa w kierunku Gogolewa. Wójt powiedział, że trzeba będzie wysłać pracowników w teren. Również pozostali radni zwrócili uwagę na zanieczyszczanie

poboczy dróg. Radny Józef Tracz pytał o fotokamery, czy można byłoby je umieścić w Ulikowie.

Wracając do tematu informacji wobec braku dalszych pytań, Komisja po przeanalizowaniu i zapoznaniu się z informacją, wyrażając swoje stanowisko, powyższą informację przyjęła.

Natomiast protokół z wyjazdu komisji w teren, który nastąpi po zakończeniu posiedzenia, zostanie przedstawiony na sesji.

AD 6. Zamknięcie posiedzenia komisji

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Sylwia Więcek, podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie komisji.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki
Mienia Komunalnego i Budżetu
Sylwia Więcek

Protokołowała:
Ewa Misztela